
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
číslo: 21062018 

(dále jen „dodatek“) 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský 
zákoník). 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s. 
   sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 

společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999 

zastoupena:  Ing. Aleš Vavřička – předseda představenstva 

IČO:   60108631 
DIČ:   CZ60108631 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu:   xxxxxxxxxxxx 
telefon:   xxxxxxxxxxx    
fax:    xxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxx  
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat:  
Ing. xxxxxxxxx – technický náměstek, Ing. xxxxxxxxxx – vedoucí technicko-investičního oddělení 
  

 
2/ Zhotovitel:  KOVIG K+P, s.r.o. 
sídlo/místo podnikání:  Labská 37, 530 02 Pardubice 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 16459 
zastoupena: Péter Vígh 
IČO:  25943421 
DIČ:  CZ25943421 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., Pardubice 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 
telefon:     +xxxxxxxxxxxx     

e-mail: xxxxxxxxxxxx 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Péter Vígh 

 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Péter Vígh 
 
Obě smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy o dílo č. 21062018 uzavřené mezi Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a. s. a KOVIG K+P, s.r.o. dne 21.6. 2018 následovně: 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

mailto:peter.vigh@seznam.cz


1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na 
své nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek 
objednatele provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „dílo“ 
nebo „stavba“). Zhotovitel se dále zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva 
k dílu za podmínek dále uvedených v této smlouvě, není-li objednatel vlastníkem 
či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci. 
 
2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí výměna vodovodu v celkové délce 568 m a 
přepojení  stávajících přípojek v ul. B. Němcové v Přelouči, a to v rozsahu prací a dodávek 
specifikovaných v  projektové dokumentaci z února 2018, vypracované společností 
Multiaqua s.r.o., zodpovědný projektant: Ing. Tereza Hatková. Předmětnou projektovou 
dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným 
podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro 
provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné 
funkce díla.   
 
3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany 
výslovně uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou: 

 provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve 
studních, 

 zařízení staveniště, 

 obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, 
pojištění, 

 zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN, 

 revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem 
č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy 

 součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla, 

 zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a 
prováděcích předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření, 

 provádění průběžných testů a komplexních zkoušek, 

 provedení zkoušek hutnění zásypových vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami 
komunikací, 

 zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují, 

 činnost odpovědného geodeta, 

 zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla, 

 zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu, 

 dodávku prvních provozních náplní do technologie, 

 poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době, 

 obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.  
 
4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských 
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých 
zkoušek, atestů a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, 
jakož i doklady nutné pro vydání kolaudačního souhlasu. 
 



5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená 
s provedením díla a jeho uvedením do  trvalého užívání a to zejména: 

 vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě 
vyjádření a povolení dotčených správců těchto sítí 

 zajištění vstupů na pozemky nutných pro provedení díla 

 projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) 
potřebných pro provedení díla včetně úhrady poplatků 

 zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení 
staveniště 

 kompletační činnosti zhotovitele 

 ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BOZP  

 péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný 
rozsah pojištění stavby. 

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat 
s objednatelem. V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na 
objektu či zařízení vodárenské infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu 
postupu prací omezen či přerušen, upozorní zhotovitel objednatele na tuto skutečnost 
zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem. Objednatel zápisem do stavebního 
deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší možný termín pro omezení či 
přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na takovémto objektu či 
zařízení nezahájí. 

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a 
revizí dle ČSN a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených 
v zadávací dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů 
dokončeného díla.  
 
8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž použití 
přichází v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla 
považovat za závazné v plném rozsahu. 
 
9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení 
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě 
ve formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže 
uvedených zásad: 

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou 
zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla, 
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“, 
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 
příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele, 
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby 
bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou 
osobou zadavatele (objednatele) a její souhlasné stanovisko. 

 
10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím 
geodeta. Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty 



až po zaměření. Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních 
povinností. 
 
11/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:   

a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den 
předání/převzetí staveniště. 

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno. 

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných 
v mezidobí od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli. 

 
12/ V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých 
výše uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož 
provedení je zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý 
bod a), jako třetí bod c). 
 

PŘEDMĚT DODATKU 

Výše uvedené strany se dohodly na tomto znění dodatku č. 1 k SOD 21062018: 
 
Změnový list č. 1:  

 Neprováděné položky dle odsouhlaseného rozpočtu, odpočet přesunu hmot a odpočet 
stabilizace 

 
Změnový list č. 2:  

 Přípočty a změny nad rámec odsouhlaseného rozpočtu 
 
Článek IV. CENA DÍLA bod 1/ se mění takto: 
 
1/ Cena díla v rozsahu čl. III této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena 
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy. 
 
Původní cena díla bez DPH                  7 133 832,32,- 
Odpočet                  - 1 164 175,00,- 
Přípočet                        949 999,00,- 
Nová cena                     6 919 656,00,- 
 
Cena díla se mění s ohledem na nové skutečnosti zjištěné na stavbě na základě změnových listů. 

Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž si objednatel ponechá 2 vyhotovení a zbývající po 

potvrzení vrátí zpět na adresu zhotovitele. 

 
 
V Pardubicích dne 30.10. 2018 V Pardubicích dne 30.10. 2018 
 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 

 
 
 
 



……………………………………… ……………………………………… 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. KOVIG K+P, s.r.o. 
Ing. Aleš Vavřička Péter Vígh 
 


